
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 
 

  

RESOLUCIÓN Nº 0RESOLUCIÓN Nº 0739739--20202020--DD--FAC FAC   
  

La	Cantuta,		19	de	octubre	de	2020.	
DE 

 
 
Visto, el expediente presentado por los Directores de las Escuelas Profesionales de Ciencias Naturales, y de 
Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, quienes elevan en vía de regularización los Horarios de 
Clases correspondiente al Ciclo Académico 2020-II, Régimen Regular, para su aprobación. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 4151-2019-R-UNE de fecha 31 de diciembre de 2019, se aprobó el Calendario 
Académico de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, correspondiente al año 2020 y sus 
modificatorias; 
 
Que con Resolución Nº 0517-2020-D-FAC, de fecha 16 de junio del 2020, se aprobó la Programación Académica, 
correspondiente al Ciclo Académico 2020-II, del Régimen Regular, de la Facultad de Ciencias, y Ratificado 
mediante Resolución Nº 1092-2020-R-UNE; 
 
Que mediante Resolución No 0538-2020-D-FAC, de fecha 29 de julio de 2020, se aprobó la Programación 
Académica para los estudiantes del Primer Ciclo del Régimen Regular, correspondiente al Ciclo Académico 2020-
II, de la Facultad de Ciencias; 
 
Que mediante Oficio Nº 097-2020-DEPCN-FAC, de fecha 16 de octubre de 2020, la Directora (e) de la Escuela 
Profesional de Ciencias Naturales de la Facultad de Ciencias, remite en vía de regularización los Horarios de 
Clases correspondiente al Ciclo Académico 2020-II, para los estudiantes del Régimen Regular; 
 
Que con Oficio N° 071-2020-DEPMI-FAC, de fecha 16 de octubre de 2020, el Director de la Escuela Profesional 
de Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, remite en vía de regularización los Horarios de Clases 
correspondiente al Ciclo Académico 2020-II, para los estudiantes del Régimen Regular; 
 
Que el Consejo de Facultad, en su Sesión Extraordinaria Virtual, del 19 de octubre del 2020, aprobó en vía de 
regularización el Horario de Clase correspondiente al Ciclo Académico 2020-II, del Régimen Regular de las 
Escuelas Profesionales de Ciencias Naturales y de Matemática e Informática; y, 
 
En uso de las atribuciones que confiere la Ley Universitaria y los alcances de la Resolución N° 1519-2016-R-UNE, 
y la Resolución No 0690-2020-R-UNE, de fecha 29 de mayo del 2020. 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO    1º.-  APROBAR en vía de regularización el Horario de Clases, correspondiente al Ciclo 

Académico 2020-II, para los estudiantes del Régimen Regular, de las Escuelas 
Profesionales de Ciencias Naturales y de Matemática e Informática de la Facultad de 
Ciencias, que en anexo de diecinueve (19) folios que forman parte de la presente Resolución. 

 
ARTÍCULO  2º.- ELEVAR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico para su ratificación 

correspondiente. 
 
 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
	
                 

Dr. Roger Wilfredo ASENCIOS ESPEJODr. Roger Wilfredo ASENCIOS ESPEJO  
Lic. Adm. Juan CABRERA AVENDAÑOLic. Adm. Juan CABRERA AVENDAÑO          Decano Decano   
                        SecretarioSecretario  AcadémicoAcadémico  (e)(e)  
 
 
c.c. Escuelas Profesionales-Departamento 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 
 

  

RESOLUCIÓN Nº 0RESOLUCIÓN Nº 0739739--20202020--DD--FAC FAC   
  

La Cantuta, La Cantuta, 19 de octubre19 de octubre  de 20de 2020.20.	

1 Av. Enrique Guzmán y Valle N° 951 La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010 

 
 

 
 

 
HORARIO DE CLASES DEL PERIODO LECTIVO 2020-II 

 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE BIOLOGÍA 
 
 
PROMOCIÓN: 2016   QUINTO AÑO X CICLO            SECCIÓN:       C-A 
ESPECIALIDAD: BIOLOGÍA- CIENCIAS NATURALES                         Nº DE ALUMNOS: 10 
LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CRD DOCENTE DIA- HORA 

1000 ACPP1070 PRACTICA DOCENTE EN LA 
COMUNIDAD 

0 8 8 04 MG.TRINIDAD LOLI 
NICEFORO LADISLAO 

VIERNES 
08:00AM – 13:00PM 
14:00PM – 15:40PM 

LIMA METROPOLITANA 
1001 CIBC1072 EDUCACION AMBIENTAL 1 2 3 02 MG. CASAS  MALLQUI  

URSULA MINERVA 
VIERNES 

15:40PM – 18:10PM 
1002 CIBC1073 BIOHUERTO 0 6 6 03 DR. ESPINOZA  BADAJOZ  

FLORENCIO 
LUNES 

11:20AM – 13:00PM 
14:00 - 17:20PM 

1003 CIBC1074 IMPLEMENTACIÓN Y USO DE 
LABORATORIO 

2 4 6 04 DR. DIONISIO  CIEZA  
WILFREDO 

MIERCOLES 
08:00AM – 13:00PM 

1004 CIBC0433 FISIOLOGÍA VEGETAL Y 
ANIMAL 

2 2 4 03 MG. RUEDA MILACHAY LUIS  
JULIO 

LUNES 
08:00AM – 11:20AM 

1005 CIBC0672 TAXIDERMIA 0 4 4 02 LIC. CASTRO SOUZA LILIANA MARTES 
14:00PM – 17:O0PM 

1006 CIBC1075 SEMINARIO  II 2 4 6 04 DRA. CRUZ NEYRA  LIDIA 
LUZ 

MARTES 
08:00AM – 13:00PM 

TUTORIA DRA. RODRIGUEZ SAN 
MIGUEL MARIA CARMELA 

MARTES 
17:20PM – 18:10PM 

 
PROMOCIÓN: 2017    CUARTO AÑO VIII    CICLO                           SECCIÓN: C-A 
ESPECIALIDAD: BIOLOGÍA – CIENCIAS NATURALES        Nº DE ALUMNOS: 17 
LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CRD DOCENTE DIA- HORA 

1007 ACFG0644 REALIDAD E IDENTIDAD 
NACIONAL 

1 2 3 02 DR. TOLEDO ESPINOZA  
ELIAS SATURNINO 

MARTES 
14:50PM – 17:20PM 

1008 ACFP0858 ETICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE 1 2 3 02 MG. JESUS GONZALES 
VIRGINIO AMANCIO 

LUNES 
16:30PM – 19:50PM 

 

1009 ACPP0859 PRACTICA DOCENTE INTENSIVA 0 10 10 05 

 
 
 
MG. HURTADO ASPIROS 
ANGELICA 
 
DRA. GUTIERREZ 
AVELLANEDA MARGARITA 
MONICA. 

MARTES Y JUEVES 
08:00AM – 14:50PM 
I-E. JOSE OLAYA 

BALANDRA- LA PERLA 
CALLAO. 

 
I.E.JAZMINES DEL 

NARANJAL SAN MARTIN 
DE PORRES 

1010 ACIN0860 TALLER DE INVESTIGACION  III 1 4 5 03 MG. VARGAS CAIRO 
CARLOS  AUGUSTO 

MIERCOLES 
08:00AM – 12:10PM 

1011 CIBC0862 RECURSOS NATURALES 2 2 4 03 DRA. MARIN 
CARHUALLANQUI 
 LUZ MARINA 

LUNES 
12:10PM – 13:00PM 
14:00PM – 16:30PM 

1012 CIBC0863 ETNOBIOLOGIA 2 2 4 03 DR. ESPINOZA BADAJOZ 
FLORENCIO 

MIERCOLES 
15:40PM – 19:00PM 

1012 CIBC0864 ZOOLOGIA SISTEMATICA   II 3 2 5 04 BLGA. BLANCAS  AMAYA  
HELLEN FELICIA 

LUNES 
08:00AM – 12:10PM 

1013 ACFG0855 INGLES II (E) 2 2 4 03 MG. BENITO  CONDORI 
JEOVANA  JUSTINA 

JUEVES 
14:50PM – 18:10PM 

TUTORIA BLG.   WONG  BAQUERO 
FLOR DE MARIA INES 

MARTES 
17:20PM – 18:10PM 

 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 
 

  

RESOLUCIÓN Nº 0RESOLUCIÓN Nº 0739739--20202020--DD--FAC FAC   
  

La Cantuta, La Cantuta, 19 de octubre19 de octubre  de 20de 2020.20.	

2 Av. Enrique Guzmán y Valle N° 951 La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010 

 
 

 
 
 
PROMOCIÓN: 2018      TERCER   AÑO  VI    CICLO                               SECCIÓN: C-A 
ESPECIALIDAD: BIOLOGÍA – CIENCIAS NATURALES                         Nº DE ALUMNOS   20 
LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P TH CRD DOCENTE DIA- HORA 
1014 ACFG0427 FILOSOFIA 2 2 4 03 MG. DIONISIO GARMA 

FEDERICO PEDRO 
JUEVES 

14:50PM –18: 10PM 
1015 ACFG0534 PROCESO HISTORICO PERUANO Y 

MUNDIAL 
2 2 4 03 MG. APOLINARIO OLIVERA 

GUSTAVO  ZENOBIO 
VIERNES 

16:30PM – 19:50PM 
1016 ACFG0645 ORIENTACION DEL DESARROLLO 

PERSONAL 
1 2 3 02 MG. RAFAYLE CUADRA 

RUSBEL JHON 
MARTES 

1750PM – 19:50PM 

1017 ACPP0646 PRACTICA DOCENTE DISCONTINUA 0 4 4 02 

 
 
DRA. RODRIGUEZ SAN 
MIGUEL MARIA CARMELA. 
 
MG. MORENO CARRERA 
ESPERANZA ANDREA C. 
 
 
MG. CORDOVA   VEGA        
ANA  MIRTHA 

MARTES Y JUEVES 
08:00AM – 14:50PM 

CEAUNE. 
 
 

I.E. JOSE OLAYA BALANDRA. 
-LA PERLA. 

 
 

I.E. 5124 LIBERTADOR 
SIMON BOLIVAR-

PACHACUTEC –VENTANILLA- 
CALLAO 

1018 ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACION   I 2 2 4 03 MG. RODRIGUEZ 
AGUIRRE MARIA 
TRINIDAD 

LUNES 
08:00AM – 11:20AM 

1019 CIBC0649 MEDIOS Y MATERIALES PARA LAS 
CIENCIAS NATURALES 

2 2 4 03 DR. DIONISIO CIEZA  
WILFREDO 

MIERCOLES 
14:00PM – 17:20PM 

1020 CIBC0670 EDUCACION PARA LA SALUD 1 2 3 02 MG. CASAS MALLQUI 
URSULA MINERVA 

MIERCOLES 
08.00AM – 10:30AM 

1021 CIBC0671 GENETICA 2 2 4 03 DRA. CRUZ NEYRA LIDIA  
LUZ 

LUNES 
14:00PM – 17:20PM 

1123 ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 01 MG. BEJAR MAGUIÑA 
CARMEN REBECA 

VIERNES 
14:00PM – 15:40PM 

TUTORIA RODRIGUEZ TARAZONA 
JUANA FERNANDA 

MARTES 
16:30PM – 17:20PM 

 
PROMOCIÓN: 2019   SEGUNDO   AÑO  IV   CICLO               SECCIÓN    C-A 
ESPECIALIDAD: BIOLOGÍA -CIENCIAS NATURALES                                                           Nº DE ALUMNOS: 29 
LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P TH CRD DOCENTE  DIA- HORA 

1022 ACFG0426 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN  IV 2 2 4 03 MG. CHAVEZ PERALTILLA 
JUAN CIRO 

MIERCOLES 
08:00AM-11:20AM 

1023 ACFG0643 ECOLOGIA Y AMBIENTE 1 3 4 02 MG. VARGAS CAIRO  CARLOS 
AUGUSTO 

JUEVES 
14:50PM – 17:20PM 

1024 ACFP0428 DIDACTICA GENERAL 2 2 4 03 DRA. FABIAN OJEDA LINA 
LUCY 

MIERCOLES 
11:20AM – 13:00PM 
14:00PM – 15:40PM 

1025 ACFP0321 PSICOLOGIA DEL APRENDIZAJE 1 2 3 02 MG. ROJAS NATIVIDAD PEDRO 
ARMANDO 

JUEVES 
11:20AM – 13:00PM 
14:00PM – 14:50PM 

1026 ACAC0429 ACTIVIDAD  IV (TEATRO Y CINE) 0 2 2 01 MG. BAZAN  HIDALGO GLADYS 
ELVIRA 

MIERCOLES 
15:40PM – 17:20PM 

1027 ACIN0430 ESTADISTICA GENERAL 2 2 4 03 DRA. VARGAS TUMAYA JADY 
LUZ 

MARTES 
08:00AM – 11:20AM 

1028 CIBC0431 QUIMICA ORGANICA   I  2 2 4 03 MG. CONTRERAS  VARGAS  
MOISES DOMINGO 

MARTES 
14:00PM – 17:20PM 

1029 CIBC0432 ZOOLOGIA  GENERAL 2 2 4 03 BLGA. BLANCAS  AMAYA 
HELLEN FELICIA 

JUEVES 
08:00AM – 11:20AM 

TUTORIA DRA. GUTIERREZ  
AVELLANEDA MARGARITA 
MONICA 

MARTES 
17:20PM – 18:10PM 

 

 

 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 
 

  

RESOLUCIÓN Nº 0RESOLUCIÓN Nº 0739739--20202020--DD--FAC FAC   
  

La Cantuta, La Cantuta, 19 de octubre19 de octubre  de 20de 2020.20.	

3 Av. Enrique Guzmán y Valle N° 951 La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010 

 
 

 
 
PROMOCIÓN: 2020             PRIMER AÑO  I CICLO                                     SECCIÓN CA 
ESPECIALIDAD: BIOLOGÍA –CIENCIAS NATURALES                                              Nº DE ALUMNOS: 30 
LLAVE CÓDIGO ASIGNATURA T P TH CRD DOCENTE DIA- HORA 

1150 ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I 2 2 4 03 DRA. TORRES  RIVERA  JULIA 
LIZET 

JUEVES 
08:00AM – 11:20AM 

1151 ACFB0102 
 

INGLÉS I 
 

1 2 3 02 MG. PIMENTEL RIVAS PLATA 
AURY 

LUNES 
08:00AM – 10:30AM 

1152 ACFB0103 BIOLOGÍA 1 2 3 02 MG. RODRIGUEZ  TARAZONA 
JUANA  FERNANDA 

LUNES 
10:30AM – 13:00PM 

1153 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 03 DR. QUISPEALAYA ALIAGA 
CARLOS 

MIERCOLES 
08:00AM – 11:20AM 

1154 ACFB0105 METODOLOGÍA DEL TRABAJO 
UNIVERSITARIO 

1 2 3 02 DRA. CABELLO  SANTOS GABY 
LILI 

MIERCOLES 
14:00PM – 16:30PM 

1155 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA 
1 2 3 02 MG. ALEGRIA NEIRA 

DESIDERIO 
MARTES 

12:10AM  - 13:00PM 
14:00PM – 15:40PM 

1156 ACFB0107 ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE I 1 2 3 02 MG. TORRES  ACOSTA  
CHRISTIAN SAIR 

LUNES 
14:00PM – 16:30PM 

1157 ACFP0108 INFORMÁTICA EDUCATIVA 0 4 4 02 MG. TITO VALENZUELA JOSE 
ENRIQUE 

LUNES 
16:30PM – 19:50PM 

1158 CIBC0101 BIOLOGÍA DE LA DIVERSIDAD 3 2 5 04 MG. VARGAS  CAIRO CARLOS  
AUGUSTO 

MARTES 
08:00AM – 12:10AM 

TOTURIA DR. ASENCIOS ESPEJO ROGER 
WILFREDO 

MARTES 
16:30PM – 17:20PM 

 
FORMACIÓN GENERAL QUE SE FUNCIONA 
 
PROMOCIÓN 2017  VIII CICLO  CA+C2 = 17+05 
PROMOCIÓN 2017  VIII CICLO  C4+C7 = 14+08 
PROMOCIÓN 2018  VI CICLO  CA+C2 = 20+07 
PROMOCIÓN: 2018  VI CICLO  CB+C7=09+15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


